

رئیس جمهور در نامه‌ای به لاریجانی:

# برای بیان حقایق به مجلس می آیم



گزارش

رئیس مجلس شورای اسلامی:

## بجز اسرائیل می توانیم با تمام دنیا مذاکره داشته باشیم

وی افزود: نگرانی‌های نمایندگان در مورد ذخایر ارزی و فروش نفت در جلسه غیر علنی مطرح شد و آقای لاریجانی اطلاعاتی را در این خصوص در اختیار نمایندگان قرار داد که موجب شد نگرانی‌های وکلای ملت رفع شود. عضو شورای مرکزی فراکسیون نمایندگان ولایتی با بیان اینکه تعدادی از نمایندگان نیز مسائل منطقه‌ای خود را در جلسه غیر علنی مطرح کردند، گفت: نمایندگان اصفهان در مورد کمبود آب در این شهر توضیحاتی ارائه دادند. همچنین نگرانی‌های جامعه در مورد نوسانات اقتصادی مطرح شد.

حسن بیگی گفت: آقای لاریجانی اعلام کرد که ۹۵ درصد مبادلات ارزی کشور از سوی دولت انجام می‌شود و ۵ درصد از سوی بخش خصوصی که بخش خصوصی هم اعلام کرده است تمام تلاش خود را برای تأمین ارز مورد نیاز کشور انجام خواهد داد. علاوه بر این مقرر شده است کل درآمدهای ارزی حاصل از محصولات پتروشیمی به بازار ثانویه وارد شود.

عضو شورای مرکزی فراکسیون نمایندگان ولایتی مجلس گفت: در جلسه غیر علنی مطرح شد که اعتراضات که در برخی از شهرها صورت گرفته است، مشروع نبوده است و برخی از سفارت‌خانه‌ها در سازماندهی این اعتراضات بر نامهربانی می‌کنند. بررسی‌ها نشان می‌دهد که منافقین سازماندهی شده‌اند و تلاش دارند این اعتراضات را رهبری کنند.

آقای لاریجانی تأکید داشت جمهوری اسلامی بجز اسرائیل می‌تواند با تمام دنیا مذاکره داشته باشد و این کار را انجام می‌دهد. هیچ مذاکره‌ای جز مذاکرات در خصوص برجام با آمریکا انجام نشده و هیچ مسئولی مجاز به مذاکره با آمریکاییست. ترامپ نیز با عملیات روانی تلاش دارد تا خود را از وضعیت اقتصادی آمریکا نجات دهد.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی با بیان این مطلب و با اشاره به جزئیات جلسه غیر علنی دیروز مجلس گفت: لاریجانی در این جلسه تأکید داشت که بسته سیاست‌های جدید ارزی دولت نیاز به چکش کاری دارد. ابوالفضل حسن بیگی در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص جزئیات جلسه غیر علنی مجلس شورای اسلامی گفت: آقای لاریجانی اعلام کرد که باید در شرایط فعلی، وفای و وحدت ملی، پیش روی سه قوه برای مقابله با تحریم‌ها و تهدیدهای آمریکای قرار گیرد.

نماینده مردم دامغان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اظهارات اخیر ترامپ و اقدامات آمریکا در این جلسه مورد بررسی قرار گرفت، گفت: آقای لاریجانی معتقد بود علیرغم تلاش‌های آمریکا و ترامپ خوشبختانه شاهد هستیم که نتوانستند کاری از پیش ببرند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: بسته سیاست‌های ارزی بانک مرکزی در جلسه غیر علنی مورد بررسی قرار گرفت و آقای لاریجانی توضیحاتی پیرامون این بسته ارائه و اعلام کرد که این بسته نیاز به چکش کاری‌هایی دارد.

سخنگوی وزارت کشور خبر داد:

## اهتمام برای کنترل تجمعات اخیر با کمترین تنش



سخنگوی وزارت کشور در پی انتشار برخی دعوت‌ها در فضای مجازی برای تجمعات غیر قانونی گفت: در یک ماه گذشته ده‌ها دعوت تحت عنوان اعتراض به گرانی و وضعیت معیشتی در فضای مجازی و در سطح وسیع منتشر شد که عمده آنها منشاء خارجی داشته است اما توسط افرادی در داخل و در شبکه‌های اجتماعی باز نشر شده است.

سخنگوی وزارت کشور در پی انتشار برخی دعوت‌ها در فضای مجازی برای تجمعات غیر قانونی گفت: در یک ماه گذشته ده‌ها دعوت تحت عنوان اعتراض به گرانی و وضعیت معیشتی در فضای مجازی و در سطح وسیع منتشر شد که عمده آنها منشاء خارجی داشته است اما توسط افرادی در داخل و در شبکه‌های اجتماعی باز نشر شده است.

به گزارش ایسنا، سید سلمان سامانی با اعلام این خبر، افزود: منتشر کنندگان این گونه پیام‌ها، انتظار داشتند این موضوع در شهرهای زیادی با اقبال مواجه شود ولی در عمل شاهد وقوع موارد معدودی از تجمعات بودیم به نحوی که در چند شهر افراد تحت تأثیر فضا سازی‌های صورت گرفته و با توجه به مشکلاتی که از نظر اقتصادی وجود دارد

رئیس جمهور در نامه‌ای به رئیس مجلس شورای اسلامی، گفت: سؤال تعدادی از نمایندگان، در چارچوب قانون اساسی و شرایط مناسب مطرح نشده است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس جمهور، در نامه‌ای به علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی با اعلام اینکه «سؤال تعدادی از نمایندگان، در چارچوب قانون اساسی و شرایط مناسب مطرح نشده است»، تأکید کرد: اما برای جلوگیری از هر نوع اختلاف بین قوا و احترام به مجلس شورای اسلامی، در فرصت مناسب، در فرصت مقرر به مجلس خواهیم آمد.

متن کامل نامه حسن روحانی به علی لاریجانی به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم  
جناب آقای دکتر لاریجانی  
ریاست محترم مجلس شورای اسلامی

سلام علیکم  
احتراماً؛ در ست در سالروز تحلیف رئیس جمهوری دوره دوازدهم، سؤال تعدادی از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی واصل گردید. بی‌تردید سؤال از رئیس جمهور کشور با مرامات حداقل دو نکته می‌تواند مبارک باشد: اولاً در چارچوب قانون اساسی باشد، ثانیاً در زمان و شرایط مناسب کشور اقدام شده باشد، که متأسفانه هیچکدام از این دو حاصل نشده است. اما برای جلوگیری از هر نوع اختلاف بین قوا و احترام به مجلس شورای اسلامی انشاء الله در فرصت مقرر به مجلس خواهیم آمد و به سوالات پاسخ خواهیم داد. البته این امر می‌تواند فرصت خوبی باشد تا برخی از حقایق را برای مردم عزیز کشور مابازگویندیم که آنها صاحب واقعی کشورند و مشرعین و من‌و‌شمائین از آرای آنهاست.

حسن روحانی  
رئیس جمهوری اسلامی ایران



وی ادامه داد: در جلسه غیر علنی مطرح شد که مثلث هرات، سلیمانیه و دوی تشکیل شده است. آمریکایی‌ها، داعش را در افغانستان مستقر کرده‌اند و تلاش دارند طلا و دلار را از کشور خارج کنند.

حسن بیگی گفت: برخی نمایندگان نسبت به فروش ۷۵ تن طلا توسط بانک مرکزی انتقاد کردند که در جلسه غیر علنی مطرح شد. ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار قطعه سکه طلا فروخته شده که حدود ۷۵ تن طلاست. این سکه‌ها داخل بانک هافار دارد و جنس بیرون نرفته است. مقداری

سکه بیرون رفته که خوشبختانه پلیس، سپاه پاسداران و سرزبان گمنام امام زمان، عناصری را که تلاش داشتند سکه‌ها را از کشور خارج کنند، دستگیر کردند.

وی با بیان اینکه آقای لاریجانی بر لزوم تغییر قوانین با توجه به شرایط اقتصادی جدید تأکید داشت، گفت: مقرر شد کمیته‌ای متشکل از قوه قضائیه، مجلس و دولت تشکیل شود و قوانینی که نیاز است در شرایط فعلی اصلاح شود را مورد بررسی قرار دهند. برخی از این قوانین آیین‌نامه و بخشنامه دولت است و برخی باید در مجلس اصلاح شود.

### کشته شدن یک جوان ۲۵ ساله در تجمعات کرج

به‌رغم تلاش مسئولان برای کاهش تنش‌ها، سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری البرز از کشته شدن یک جوان ۲۵ ساله در تجمعات جمعه شب کرج خبر داد و در همین حال گفت: بجز این مورد که پرونده آن توسط عوامل انتظامی، امنیتی و قضایی در دست بررسی است به افراد حاضر در تجمعات آسیبی وارد نشده است. خیرالله‌ترخانی به‌دیدار با خانواده این فرد اشاره و خاطر نشان کرد: قاتل هنوز شناسایی نشده و با بررسی دوربین‌های موجود در محل حادثه و اطلاعات عوامل امنیتی و انتظامی مشغول پیگیری موضوع هستیم.

وی ادامه داد: در طول این مدت نیروهای نظامی و انتظامی هیچ گلوله‌ای شلیک نکرده‌اند و سعی کرده‌اند با خویشتنداری افراد حاضر در تجمعات را به آرامش دعوت کنند اما این اتفاق رخ داده و در حال بررسی هستیم تا بدانیم چه کسی اقدام به تیراندازی کرده است. سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری البرز در واکنش به انتشار اخباری از آسیب دیدن یک زن و و خامت حال وی اعلام کرد: غیر از جوان ۲۵ ساله‌ای که جان خود را از دست داد مورد دیگری از آسیب دیدن افراد حاضر در تجمعات گزارش نشده است؛ ضمن اینکه چند نفر از مأموران نیز صدمه‌های سطحی و بیشتر از سطحی دیده‌اند که در مان شده و یا در مان خواهند شد.

### ایجاد آشوب و نهایتاً تشدید همان مشکلات معیشتی و نا رضایتی هستند.

سامانی با اشاره به تدابیر اتخاذ شده و درایت شوراهای تأمین و نیروی انتظامی تأکید کرد: نهایت‌اهتمام برای اینکه اینگونه تجمعات با حداقل تنش و آزاره گفتگو کنترل شود به عمل می‌آید.

وی در ادامه تصریح کرد: در بعضی از مواقع که متأسفانه برخی از سوء استفاده کنندگان قصد تخریب اموال عمومی و مراکز حساس را داشته باشند در چارچوب قانون برخورد لازم انجام خواهد شد.

سخنگوی وزارت کشور ضمن تشکر از مردم فهیم، صبور و هوشیار میهنمان، بر سیاست وزارت کشور مبنی بر پیگیری مطالبات از طریق مجاری قانونی و ایجاد بستر مناسب برای گفتگو تأکید کرد و افزود مسئولان کشور به جد در پی رفع مشکلات معیشتی مردم و ایجاد ثبات اقتصادی هستند و گفتگو، مفاهمه و حفظ آرامش، پیش شرط ثبات و توسعه کشور خواهد بود.

سامانی تأکید کرد: واکنش عاقلانه به مشکلات اقتصادی نه پاک کردن صورت مسئله است و نه دامن زدن به آن، بلکه در این مقطع حساس حفظ آرامش، وحدت و انسجام در بین اقشار مختلف مردم با یکدیگر، مردم با مسئولان و در بین مسئولان و نهادها از ضروریات است.

روی موج کوتاه

### احتمال دیدار ترامپ و روحانی در نیویورک

یک مقام ارشد سازمان ملل در گفت‌وگو با یک رسانه صهیونیستی از احتمال دیدار روسای جمهور ایران و آمریکا در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل خبر داد. به گزارش روزنامه اورشلیم پست، این دیدار در حاشیه نشست ماه آینده مجمع عمومی سازمان ملل صورت می‌گیرد. یک مقام سازمان ملل در این باره گفت: هنوز برای صحبت درباره این موضوع بسیار زود است. اما ما بر این باوریم که تلاش برای استفاده از این فرصت به منظور برگزاری نشست میان سران دو کشور ارزشش را دارد.

### سوال از رئیس جمهور مشکلی را حل نمی‌کند

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: فکرمی‌کنم در حال حاضر اقداماتی مانند سؤال از رئیس جمهور و استیضاح وزیر کار مشکلی را حل نمی‌کند، هر چند که پرسش از مسئولان دولتی حق مجلس است و ولی همه ما باید در کنار هم با محوریت دولت در جهت حل مشکلات اقتصادی عمل کنیم. مرتضی حاجی در گفت‌وگو با ایسنا، افزود: زمانی هست که این تغییرات به دلیل ارزیابی برخی عملکردها و در یافت نقاط ضعف در فعالیت وزیران است که انجام می‌شود و زمانی هم این تغییرات برای ایجاد آرامش در اذهان مردم اجرایی می‌شود. اما در حال حاضر تغییر آقای سیف آرامش را به جامعه منتقل نکرد.

### مسئولان عالی‌رتبه تادوسال ممنوع الخروج شوند

ابوترابی، نماینده مردم نجف آباد در مجلس گفت: در حال جمع‌آوری امضا برای طرحی هستیم که به موجب آن تمامی مسئولان طراز اول کشور تا سطح استانداران و همچنین نمایندگان مجلس شورای اسلامی تادوسال ممنوع‌الخروج می‌شوند تا قوه قضائیه به عملکرد آنان رسیدگی و بررسی کند که فساد در پرونده آنان وجود دارد یا خیر.

### تشکیل ستاد تدابیر ویژه در استان مرکزی

علی ابراهیمی، رئیس مجمع نمایندگان استان مرکزی دلیل تجمعات مردم را در اراک، اعتراض به گرانی‌ها و تبعیض دانست و گفت: برای بررسی این وضعیت ستاد تدابیر ویژه در استان مرکزی تشکیل شده است. ما تلاش می‌کنیم با مذاکرات مشکل را حل کنیم اما اکنون زمانی است که مسئولان در رده‌های بالا باید با مردم صحبت کنند.

### تصویب طرح تسهیل خروج زنان از کشور

یک عضو فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی از تصویب طرح تسهیل خروج زنان از کشور در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خبر داد. طیبه سیاوشی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در خواست بررسی طرح تسهیل خروج زنان از کشور در این کمیسیون را مطرح کردیم که خوشبختانه در جلسه امروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی به تصویب رسید. به گفته وی، به موجب مصوبه کمیسیون امنیت، زنانی که می‌خواهند در همایش‌های علمی، فرهنگی، ورزشی و مانند آنها شرکت کنند، در مواردی که شوه‌ها به آنها اجازه خروج نمی‌دهد، می‌توانند با اجازت مراجع ذیربط یا در غیر این صورت دادستانی از کشور خارج شوند.

### اجرای اولین مرحله تحریم‌های آمریکا علیه ایران

اولین مرحله از تحریم‌های یک جانبه آمریکا علیه ایران که در چارچوب برجام در سال ۹۴ تعلیق شده بود، بر اساس فرمان اجرایی رئیس جمهوری آمریکا از امروز ۱۵ مرداد اجرایی می‌شود. همچنین ترامپ شب در صفحه توئیتر خود در جدیدترین اظهار نظر درباره کشور مان به وضعیت اقتصادی در ایران اشاره کرد و گفت که دیدار با سران جمهوری اسلامی به آنها بستگی دارد.

### نامه ۲۰ نماینده مجلس برای ممنوع الخروجی «سیف»

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور از مکاتبه ۲۰ نماینده مجلس بارتیست قوه قضائیه برای ممنوع‌الخروج شدن رئیس کل سابق بانک مرکزی خبر داد. ابوالفضل ابوترابی گفت: تقاضا کرده‌ایم با توجه به اینکه خانواده آقای سیف در استرالیا به سر می‌برند، ممنوع‌الخروج شود تا عملکردها در رسیدگی قضایی شود.